

Debatt

Oppdal 21. mars 1993

Hei alle amatør-kolleger!

Jeg har med interesse fulgt debatten som i det siste har foregått i vårt utmerkede medlemsblad, (siste nummer var fantastisk!). Debatten har vært spesielt interessant fordi jeg er medlem av "Oppdalitten" og tilhører gjengen som vanker på Driva Steinsenter. Isbrekken og undertegnede har hatt mange fjellturer sammen og jeg må berømme ham for en utrolig evne til å finne mineraler. Jeg skal være den første til å innrømme at funnet av det nye mineralet utartet til det rene sirkus. Mye skyldes at han samtidig fant gull, og det er vel ikke første gangen at gull fører til fullstendig avsporing. Det er lett å være etterpåklok, men jeg ser nå at det kunne vært gjort mer for å dempe gemyttene. Største tabben var å gå til media med navn på mineralet. Navnet skulle bare bliitt brukt internt i klubben. Det er tross alt lettere å si "Brekitt" enn "Det nye mineralet", - jeg er faktisk glad det ikke var jeg som gjorde funnet. Jeg var forresten med på å starte det hele ved å medvirke til starten av foreningen vår "Oppdalitten".

Imidlertid, denne historien viser til overmål at vi er Amatører og at det mellom oss er veldig store forskjeller når det gjelder kunnskapsnivå.

Den viser også hvor nyttig det er å ha et medlemsblad, både til debatt og når en vil fortelle om ting en har funnet.

Jeg har også følt gledesrusen når jeg har funnet et sjeldent mineral, som for eksempel da jeg fant en ny forekomst med nydelig blå cølestia, eller som en av de siste dagene da jeg fikk bekreftet at jeg hadde funnet det sjeldne mineralet zinkitt. Opptaket ble gjort ved NGU av Harald Hatling. Han har også vært behjelpelig med identifisering mange ganger tidligere, og jeg vil benytte anledningen til å takke! Identifikasjonen ble litt problematisk, og Hatling antydet at det var en blanding av to eller flere mineraler. D-verdier og intensitet ble derfor matet inn i datamaskinen til Alf Olav Larsen, og den kunne fortelle at prøven besto av dolomitt og zinkitt. Jeg vil derfor benytte anledningen til å takke Larsen for hjelpen og for å ha utvist tålmodighet med meg. Samme kveld som jeg fikk vite resultatet, satt jeg som vanlig ved mikroskopet og da oppdaget jeg en liten oransje krystall som jeg faktisk tror er en zinkittkrystall! Stoffen blir utstilt på Driva Steinsenter. Dersom noen kjører forbi og er interessert, er det bare å stikke innom og ta en titt. Herfra blir det forresten et opplegg med mineralturer i Oppdalsfjella i sommer og undertegnede har tenkt å prøve seg som turlleder.

Kanskje vi treffes?

Hilsen Tor Witsø

Litt lang lagring på dette debattinnlegget/brevet, men slik kan det lett bli. Som leserne sikkert har lagt merke til hadde telemarksstoff prioritet i nr.2 og 3 i år. Men hvordan gikk det i Oppdalsfjella sist sommer, Tor? red.